filial Chihuahua 

INFORME FINANCIERO 

Con la recepción de las Finanzas tan comprometidas del Comité Directivo Estatal 
del Partido Revolucionario Institucional en el Estado de Chihuahua de Febrero de 
2021 a la fecha, me permito indicar que de los $77,153,427.76 (setenta y siete 
millones ciento cincuenta y tres mil cuatrocientos veintisiete pesos 76/100 m.n.) por 
concepto de pasivos recibidos se han cubierto a la fecha $58,279,480.76 (cincuenta 
y ocho millones doscientos setenta y nueve mil cuatrocientos ochenta pesos 76/100 
m.n.) 

PASIVOS RECIBIDOS FEBRERO  2021 
$ 

77,153,427.76 
PASIVOS PAGADOS DE FEBRERO 2021 A 
FEBRERO 2025 

$ 
58,279,480.76 

Seguimos manteniendo al día de hoy pasivos pendientes, no menos importantes 
pero si de una relevancia y trascendencia significativa que corresponden a:

[...]

▪ Multa impuesta por el Consejo General del Instituto Nacional 
Electoral en 2018 por un importe de $36,544, 702.00 (treinta y 
seis millones quinientos cuarenta y cuatro mil setecientos dos 
pesos 00/100 m.n.), de los cuales hemos cubierto del 2023 
hasta el 01 de feb 2025 $10,949,023.00(diez millones 
novecientos cuarenta y nueve mil veintitrés pesos 00/100 m.n.). 

▪ Resoluciones de demandas firmes por la cantidad de 
$30,764,533.61 (treinta millones setecientos sesenta y cuatro 
mil quinientos treinta y tres pesos 61/100 m.n.) 

▪ $738,000.00 (setecientos treinta y ocho mil pesos 00/100 m.n.) 
pendientes en demandas laborales. 

▪ Dando un gran total de pasivos pendientes de $57,098,212.61 
(cincuenta y siete millones noventa y ocho mil pesos 61/100 
m.n.).